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§ 10 Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län
RUN 536-2025

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Västerbotten har fått ett regeringsuppdrag som går ut på att ta fram en 
handlingsplan för elektrifiering. Handlingsplanen har tagits fram genom workshops och 
dialoger med länets aktörer. Ett förslag är färdigt och är nu ute på remiss varför 
Region Västerbotten ombetts att yttra sig kring förslaget. 

Vårt yttrande kan sammanfattas enligt följande: Handlingsplanens struktur, med en 
inledande faktagenomgång och en nulägesbeskrivning följt av resonemang kring 
utmaningar och målkonflikter som mynnar ut i föreslagna åtgärder för olika aktörer, är 
väl avvägd. Det är särskilt positivt att handlingsplanen tydliggör Västerbottens 
potential att bidra till samhällets elektrifiering och att regionen kan inta en ledande 
position i omställningen. Vi delar bedömningen av behovet av de föreslagna 
övergripande insatserna och ser fram emot fortsatt samverkan för att förverkliga dem. 
Även de åtgärdsförslag som riktas till kommuner och företag bedöms som relevanta 
och konstruktiva. Vi vill passa på att skicka med några tankar kring innehållet. En 
översyn av dokumentets disposition skulle kunna skapa tydligare signalvärden och ge 
bättre stöd för att förstå vilka aktörer som berörs, vilka åtgärder de kan vidta och vilka 
effekter dessa åtgärder kan förväntas medföra. Det vore även värdefullt att ytterligare 
framhålla länets potential att vara en drivande kraft i övergången till ett elektrifierat 
samhälle, samt tydliggöra vilka vägval som är aktuella och vilka aktörer som har 
rådighet över dem.

Synpunkter över remissen ska lämnas till Länsstyrelsen i Västerbotten senast 
27 februari varvid ärendet föreslås att omedelbart justeras.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S), med stöd av Åsa Ågren Wikström (M), Anton Bergström Nord 
(M), Alireza Mosahafi (M) och Carina Sundbom (C), föreslår bifall i enlighet med 
arbetsutskottets förslag, lydande: Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering 
Västerbottens län fastställs. Denna paragraf förklarades omedelbart 
justerad. Yttrandet överlämnas till Länsstyrelsen i Västerbotten. 

Lars Forsgren (SD) föreslår att följande yttrande fastställs: "Region Västerbotten anser 
att handlingsplanen för elektrifiering lägger för mycket emfas på irrelevant information 
som står i vägen för ett kompakt och användbart styrdokument som fokuserar på 
konkreta åtgärder inför framtiden. Dokumentet skulle fungera bättre om man valde en 
minimalistisk väg där omvärldsfaktorer och generell statistik plockas bort, även om 
man kan tycka att det är intressant information. Fokus bör vara på det regionala och 
lokala. Metodiken med workshops skapar en osäkerhet om vad som är visionärt och 
vad som är praktiskt genomförbart. Detta gör att dokumentet känns flummigt, men 
detta kanske är medvetet för att motsvara ett lika flummigt regeringsuppdrag. Det är 
väldigt märkligt att elektrifiering visionärt diskuteras utan att svensk kärnkraft och 
uranbrytning nämns en enda gång. Värt att notera om de åtgärder som anförs - 
oavsett om det är visionärt eller konkret - är att satsningar i den gröna omställningens 
namn riskerar att fördyra eller förhindra övrig industriell etablering och 
energianvändning. Denna konsekvens kan behöva förtydligas."
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Tilläggsförslag till förslag till beslut

Åsa Ågren Wikström (M), med stöd av Anton Bergström Nord (M), Alireza Mosahafi 
(M), Carina Sundbom (C) och Per Boström (KD), förslå tillägget: Under rubriken 
"Åtgärder och rekommendationer (avsnitt 7) så läggs följande till: "Bland de lokala 
åtgärderna under 7.3 listas ”Inför miljözoner i städer”. Den högsta miljözonen har 
hittills inte införts i någon svensk kommun fast lagstiftningen finns sedan 2020. Att 
införa miljözon klass tre skulle orsaka stora problem för alla som behöver ta sig till 
städerna för att t.ex. arbeta eller handla och för alla boende i städerna. Det skulle slå 
hårt mot besöksnäringen och detaljhandeln. En sådan skrivning bör inte finnas med i 
handlingsplanen då den riskerar att få en långtgående påverkan på det lokala 
näringslivet och försvåra människors vardag. Västerbotten är ett geografiskt stort län 
med långa avstånd och där många är beroende av bilen."

Richard Carstedt (S) föreslår att tilläggsförslaget avslås.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de två förslagen till beslut mot varandra och finner att regionala 
utvecklingsnämnden bifaller Richard Carstedts förslag.

Därefter frågar ordföranden om regionala utvecklingsnämnden bifaller eller avslår Åsa 
Ågren Wikströms tilläggsförslag och finner att nämnder avslår förslaget.

Beslut

Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län fastställs.
Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Yttrandet överlämnas till Länsstyrelsen i Västerbotten. 

Reservation

Lars Forsgren (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.
Åsa Ågren Wikström (M), Anton Bergström Nord (M), Alireza Mosahafi (M) och Carina 
Sundbom (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna tilläggsförslag.

Expedieras till 

Länsstyrelsen i Västerbotten
Stina Karlgren, enhetschef samhällsbyggnad
Annelie Karlsson, samordnare energi och internationalisering

Beslutsunderlag

 §7 Samrådet Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län
 §4 PKD AU Yttrande över remiss på Handlingsplan för elektrifiering 

Västerbottens län
 Tjänsteskrivelse, Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens 

län
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 Förslag, Yttrande över Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län
 Remissmissiv, Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län
 Handlingsplan för elektrifiering Västerbottens län
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